
LEGIOVLAK PRO ŠKOLY 

Legiovlak poskytuje žákům různou úroveň poučení a jeho návštěva je vhodná jak pro 

žáky základních škol, tak pro učně a studenty středních a vysokých škol. V každém 

z vagonů je nainstalována výstava panelů a trojrozměrných předmětů, které přibližují 

život a boj čs. legionářů na Transsibiřské magistrále. Žáci se tak mohou dozvědět 

podrobnější informace o daném tématu, ale také prohlédnout si originální součásti 

výstroje a výzbroje stejně jako předměty legionářské každodennosti. V případě 

vybraných exponátů je možné si je i osahat a to včetně některých zbraní. 

Odborný výklad poskytují školním třídám průvodci v replikách legionářských 

stejnokrojů, kteří exkurzi provedou jednotlivými vagony a odpoví na případné dotazy. 

Pro žáky jsou připraveny i pracovní listy a další materiály zdarma. Na místě je možné si 

kromě pamětních předmětů pořídit i odborné a populárně naučné publikace 

s legionářskou tématikou. Výtěžek z tohoto prodeje přitom směřuje na podporu projektu 

Legie 100. 

Legiovlak je přístupný zdarma a jeho návštěva tak pro školy nepředstavuje žádné další 

náklady po dopravě svých tříd na místo vystavení Legiovlaku v jejich regionu. 

 


